
Sestava vytvořena 9.6.2023 v 11:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

54. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro
Paspoint z.ú. na projekt "Vybudování komplexního centra podpory

lidí s PAS a jejich blízkých" – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Odbor sociální péče MMB navrhuje poskytnutí individuální neinvestiční dotaci pro Paspoint, z.ú. na
projekt „Vybudování komplexního centra podpory lidí s PAS a jejich blízkých“, ve výši 1 500 tis. Kč, tj.
cca 32 % z celkových nákladů 4,6 mil. Kč. V rámci komplexního centra podpory budou poskytovány
celkem 4 sociální služby (2 stávající a 2 nově registrované, tj. denní stacionář a odlehčovací služby).
Vznik těchto dvou služeb patří dlouhodobě k vysokým prioritám v rámci schválených strategických
dokumentů města a reaguje tak na potřeby rodin s dětmi s poruchami autistického spektra či těch, kteří
pečují o své blízké s touto diagnózou. Dotace je určena na zajištění části nájmu v nových prostorách na
ul. Dornych, úpravu vnitřních prostor, odpovídajícího vybavení a osobních nákladů v období května až
prosince 2023. Zdrojem financování budou prostředky ORJ 7200 § 4359, pol. 5222 pro NNO na sociální
služby pro občany města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna společnosti
Paspoint, z.ú., se sídlem Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 265 89
907 ve výši 1 500 000 Kč na projekt „Vybudování komplexního centra podpory
lidí s PAS a jejich blízkých“
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna
společnosti Paspoint, z.ú., se sídlem Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno,
IČO 265 89 907 ve výši 1 500 000 Kč na projekt „Vybudování komplexního
centra podpory lidí s PAS a jejich blízkých“, která tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu

 2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/034 konané dne 31.05.2023. Schváleno
jednomyslně 11 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 14.06.2023. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Strana 1 / 31



Sestava vytvořena 9.6.2023 v 11:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
8.6.2023 v 13:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
9.6.2023 v 11:09

Strana 2 / 31



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (2023_ID_Zadost_Paspoint_Vybudování komplexního
centra_FINAL.pdf)

6 - 12

Příloha (POPIS PROJEKTU_FINAL.pdf) 13 - 20
Příloha (Příloha č. 1 - soupiska požadovaných nákupů.pdf) 21 - 22
Příloha (Příloha č. 2 - Dornych-půdorys-původní.pdf) 23 - 24
Příloha k usnesení (Rozpoctove opatreni_Paspoint (1).pdf) 25 - 25
Příloha k usnesení (Smlouva_ID Paspoint (003).pdf) 26 - 31

Strana 3 / 31



Důvodová zpráva 

 

Předmětem materiálu je návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro Paspoint z.ú. 
(IČO 60557621) na projekt Vybudování komplexního centra podpory lidí s PAS a jejich blízkých. 

Organizace Paspoint, z. ú. (dříve APLA-JM), vznikla v roce 2002 z iniciativy rodičů a odborníků 
pracujících s lidmi s poruchami autistického spektra (PAS). Organizace je dlouholetým a 
zásadním poskytovatelem sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu – konkrétně rané péče (140 

rodin), osobní asistence (100 klientů), sociálně aktivizačních služeb (140 rodin), sociální rehabilitace 
(100 klientů) a nově bude zahajovat provoz denního stacionáře (12 klientů) a terénní odlehčovací služby 

(40 klientů). Ve všech vyjmenovaných případech se jedná o vysoce poptávané a kapacitně 
nedostačující či zcela chybějící služby pro děti a dospělé s PAS a jejich rodiny. Paspoint je 

dlouholetým akreditovaným pracovištěm, poskytuje vzdělávací kurzy a školení sociálním pracovníkům, 
pedagogům, zdravotnickému personálu, pečujícím osobám i zaměstnavatelům, kteří zaměstnávají 
osoby s PAS či je plánují zaměstnat. Součástí nabídky organizace je také akreditované dobrovolnické 
centrum, volnočasové aktivity, kroužky, tábory apod. Ročně tak organizace poskytne podporu 
přibližně 450 klientům a jejich rodinám (což však stále nepokrývá celkovou poptávku). Co se týče 
péče, podpory a pomoci v oblasti PAS, jedná se v rámci Brněnské metropolitní oblasti a potažmo celého 
Jihomoravského kraje o klíčovou a nepostradatelnou organizaci.  

Paspoint z.ú. je pravidelným příjemcem finanční podpory v rámci dotačního programu I, dotačního 
programu II a dalších z rozpočtu města Brna i z rozpočtů JMK a MPSV atd. 

Vybudování komplexního centra podpory lidí s PAS a jejich blízkých představuje zajištění 
vhodných a dostačujících prostor, které budou vhodně stavebně upraveny a vybaveny dle moderních 

trendů a přístupů práce s lidmi s poruchou autistického spektra, k jejich rodinám a dalším 
zainteresovaným osobám. V rámci komplexního centra podpory budou poskytovány celkem 4 sociální 
služby (2 stávající a 2 nově registrované). 

Vybudování komplexního centra umožní registrovat dvě nové sociální služby – denní stacionář a 
odlehčovací služby – a to od 1. 1. 2024. Vznik těchto dvou služeb dlouhodobě patří k vysokým 
prioritám v rámci schválených strategických dokumentů města a reaguje tak na potřeby rodin s dětmi 
s PAS či těch, kteří pečují o své blízké s touto diagnózou 

Denní stacionář pro lidi s PAS z Brno–město a venkov s kapacitou 12 klientů je naprosto nedostatkovou 

službou a poptávka po něm je obrovská. Terénní odlehčovací služba až pro 40 klientů se zázemím v 

komplexním centru bude unikátní službou v rámci celé republiky. Pracovníci budou působit v přirozeném 
prostředí klienta, ve kterém se budou o klienta starat, a to po dobu nutnou, kterou budou pečující 
potřebovat. Vznik těchto služeb do určité míry řeší situaci, se kterou se potýká mnoho rodin, kdy chybí 
navazující služby po ukončení povinné školní docházky a rodiče/rodič je tak nucen vzdát se zaměstnání 
a pečovat doma. Rovněž pomůže pečujícím, kteří mají v současnosti minimum možností odpočinku od 
velmi náročné péče či časových možností pro vyřizování potřebných osobních záležitostí či vlastní 
hospitalizace apod.  

Současně se vznikem nových služeb dojde také k zajištění nových a vhodných prostor pro služby 
stávající (raná péče a sociálně aktivizační služby) a celkově k jejich seskupení na jedno vyhovující a 
dostupné místo – v současnosti jsou jednotlivé služby rozesety na více místech, přičemž nové působiště 
se nachází v blízkosti centra, avšak v klidnější lokalitě, s dostupnou MHD i parkováním přímo na místě.  

Zmíněné služby se postupně rozšiřují, aby reagovaly na vysokou poptávku a k tomuto účelu potřebují 
dostatečné a vhodné prostory. Jedná se také o hospodárnější řešení, kdy pronájem nových prostor 
bude levnější (a také větší a lépe vybavený, což je pro práci s danou cílovou skupinou velmi zásadní). 
Díky podpoře z rozpočtu města Brna bude možné vybudovat na adrese Dornych 90 nové 
komplexní centrum čtyř sociálních služeb, prostorově a vybavením odpovídající moderním 
trendům a přístupům práce s lidmi s PAS plně vyhovující jejich potřebám.  

Poskytnutí dotace je nutné pro zajištění objektu již nyní od května 2023, kdy bude nutné financovat 
pronájem a zahájit drobné stavební úpravy (renovace prostor), pořídit a instalovat vybavení prostor. 

Strana 4 / 31



Poté bude moci proběhnout registrace sociálních služeb (denního stacionáře a odlehčovací služby) a 

přidělení tzv. identifikátorů, které jsou podmínkou pro zařazení do Základní sítě sociálních služeb 
Jihomoravského kraje. Bez zařazení do této sítě poskytovatel nemůže žádat o dotace na provoz dané 
služby. Vstup nových služeb do sítě probíhá dvakrát ročně – na jaře a poté ještě v rámci aktualizace 
sítě v srpnu. V tomto případě bude tedy nutné služby zaregistrovat do konce července, aby mohly být 
v srpnu do sítě zařazeny. Od 1. 1. 2024 již pak budou finanční prostředky na zajištění provozu 

sociálních služeb (včetně nájmu nových prostor) plně zajištěny v rámci standardních dotačních 
programů určených na financování registrovaných sociálních služeb (tedy ze státního rozpočtu, 
rozpočtu JMK a rozpočtu města Brna).  

Celkové náklady na projekt jsou ve výši 4 631 578 Kč, přičemž organizace se s žádostí o dotaci a 

příslibem podpory ve výši 2 500 tis. Kč obrátila rovněž na Jihomoravský kraj. Město Brno 
prostřednictvím Odboru sociální péče MMB žádá (č.j. MMB/0222530/2023) o kofinancování ve výši 
1 500 tis. Kč, tj. cca 32 %. Zbývající část rozpočtu by měly pokrýt nadace a sponzorské dary.  

OSP MMB tímto materiálem navrhuje poskytnutí individuální neinvestiční dotaci pro Paspoint, z.ú. 
na projekt „Vybudování komplexního centra podpory lidí s PAS a jejich blízkých“, tj. zajištění části 
nájmu v nových prostorách, úprav vnitřních prostor, odpovídajícího vybavení a osobních nákladů 

v období května až prosince 2023, ve výši 1 500 tis. Kč. Zdrojem financování budou prostředky ORJ 
7200 § 4359, pol. 5222 pro NNO na sociální služby pro občany města Brna. 

Součástí materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna pro rok 
2023, rozpočtové opatření a žádost o dotaci s podrobným popisem projektu včetně jeho rozpočtu a další 
dokumentace. 

 

Soulad se strategickými dokumenty města a kraje: 

• Koncepce sociální politiky města Brna do roku 2030 

• Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve městě Brně pro období 2023–2026 

• Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro období 2021-2023 

• Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 2023 
 

 

Komise sociální RMB materiál projednala dne 18.05.2023. 
Hlasování: 11 - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ ze 13 členů. Komise doporučila. 

 M
g

r.
 

 V
o

bo
řil

, 
P

g
.D

ip
. 

 I
n

g
. 

 B
rz

o
bo

ha
tý

 

 I
n

g
. 

 B
oh

uň
ov

sk
á 

 M
g

r.
 B

c
. 

 B
or

ov
sk

á 

 M
g

r.
 D

ub
ov

á 

 M
U

D
r.

 

 G
ru

b
e

ro
vá

 

 P
h

D
r.

 K
ry

tin
ář

 

 Š
te

fa
n 

K
a

n
d
a

le
c
 

 P
e

tr
 K

ub
eš

 

 P
h

D
r.

 K
a

rn
e
t 

 I
n

g
. 

Su
ch

ý 

In
g

. 

Sv
ob

od
ov

á 

M
a

rt
in

 Č
er

ný
 

omluven pro pro pro pro pro pro pro omluven pro pro pro pro 

 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi R9/034 dne 31.05.2023. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 5 / 31



Odbor sociální péče Magistrátu města Brna 
žádost o dotaci 

  

  

|datum přijetí: registrační číslo: 

  

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023 

NNO zajišťující veřejně prospěšnou činnost ve městě Brně v sociální oblasti 

veškeré finanční údaje se uvádí v korunách 

Žadatel nijak nezasahuje do nastavení projektové fiche, řídí se vloženými komentáří 
  

  

Identifikační údaje žadatele 

  

  
  

  
  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  
  

  

  

  

název žadatele Paspoint, z.ú. 

forma právní subjektivity | |zapsanýůstav © i = = = kin a > 

(ROB 007 E z 
(edresa Sid posYtovotse pps Anenská 10/10, 602 00 Brno Ek = l 
identifikace osoby, které mají podíl v právnické 

osobě žadatele a výše tohoto podílu 

identifikace právnické osoby, ve kterých má žadatel 
podil a výše tohoto podílu 

telefon = k > 
čí je PE = i webová adresa © |Www.paspoint.cz n = n nan m ne ee J 
telefon (Brno) x : I === -= cz == 
e-mail (Brno) | 

číslo bankovního účtu (2900644193/2010 

Danka ai robanka as O O EAT 
(jméno příjmení, titul Tomáš Dostál, Ing. 

|sotutárí zástupce fine ředielorganizece EEE C) E ET la] 
(telefon Ea 678 M je 8 

| e-mail 

Projekt 

  

    

Vybudování komplexního centra podpory lidí s PAS a jejich blízkých 

  

adresa místa realizace projektu v Brně 134 Dornych 90, Brno 602 00 ž 

|doba realizace projektu (od - do, celoročně) 

  

(cílová skupina (vč. věkové struktury klientů) lidé s PAS s přidruženým mentálním postižením 

   
      

  

      

        

  
6, prostory pro dvě nové registrované služby (denní stacionář,terénní odlehčovací služba) 

služby, jejichž prostorová kapacita je aktuálně nedostatečná. Vznikne komplexní centrum 
služeb,odpovídající moderním trendům a přístupům práce s lidmi s PAS, jejich rodinám a dalších zainteresovaných osob. V 
objektu budou parkovací místa,která usnadní přístup rodičů pro dovoz a odvoz svých dětí do centra,což je v současné 
době v rámci Brna výhoda. Z důvodu hospodárnosti a rozvoje další služby Sociální rehabilitace dojde k přesunu služby ze 
stávajících prostor do vhodnějších,vybavenějších a levnějších prostor po rané péči a Sociálně aktivizační službě. 

  |vedoucí/kontaktní osoba 

  

   

  

Tomáš Dostál, Ing. 

E © (ředitel organizace 

-© 
|

  

  

  

    |celkové náklady na projekt v roce 2023 i 4631578 Kč 
Bot   

32,39% 

  

  

  

          

Zdroje financování v roce 2023 (zaokrouhlujte na celé Kč) komentář 

nen 
Jiný odbor MMB (v komentáři uveďte jaký) 

  

   1500 000 Kč 

    

  
    

o Kč 

Úřady městských částí (uveďte v komentáři které)   
1z2

Strana 6 / 31



  

  

  

  

      

  

  

Odbor sociální péče Magistrátu města Brna 
žádost o dotaci 

Jiná ORP (uveďte v komentáři která) OKč 

[Jihomoravský kraj 2500 000 Kč 

MPSV 0 Kč 

Jiný resort státní správy (uveďtě konkrétně: < oi 
rahněteretvo, orgdti OE) Wi NEL OB E 
[Strukturální fondy EU oKč 

Příspěvek zřizovatele (v komentáři uveďte název) o Kč 

Příjmy od klientů 0 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven 0 Kč 

[Nadace zahraniční i tuzemské (imenujte v PU | © 

(nen. ARO O a 5 es n srl 
Sponzorské dary 281 578 Kč 

jpěvky za rok celkem o Kč 

Jiné (uveďte v komentáři konkrétně jaké...) O Kč 

(celkem | 4631 578 Kč 
i   
  

  

Prostor pro případné další poznámky a komentáře 

Součástí žádosti je kompletní projekt vč. soupisky potřebného DHM a realizace stavebních úprav. 
  

  

  

Prohlašuji, že informace uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a že nezatajuji žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Ň 
  

V Brně, dne 28. 4. 2023 

žádost podal(a) 

  

  

|Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

|dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Více informací získáte na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“. 

  

  

Žadatel k žádosti připojuje tyto povinné přílohy 

1. Popis projektu (druhý list) 

2. Celkový rozpočet projektu (třetí list) 
3. Přehled zaměstnanců podílejících se na realizaci — mzdové náklady (čtrvtý list) 

.4. Čestné prohlášení (pátý list) 
5. Dokument potvrzující vznik subjektu nebo oprávnění k činnosti (výpisy z veřejných rejstříků dle zákona č. 304/2013 Sb. o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, 
|ve znění pozdějších předpisů; církevní organizace dokládají výpis MK ČR); 

6. Doklad o právní subjektivitě žadatele (přidělení IČ), není-li totožné s bodem 5; 
7. Smlouvu o zřízení běžného účtu předkládajícího subjektu; 

8. Doklad o ustanovení statutárního zástupce žadatele (např. jmenovací listina nebo zápis z ustavující schůze o jeho zvolení apod.); není-li totožné s bodem 5 
9. Úplný nebo částečný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů 

  

Poznámky k požadovaným přílohám: 
1. Organizace, které obdržely dotaci v předchozím roce, dokládají pouze 1x neověřené kopie příloh. Pouze v případě jakékoliv změny je třeba přílohy ověři 
2. Organizace, které žádají OSP MMB o dotaci z rozpočtu města Brna poprvé, nebo jejich předchozí žádosti byly zamítnuty, dokládají veškeré požadované přílohy 1x v 
lověřených kopiích. 

3. Předkládá-li žadatel více žádostí, přikládá povinné přílohy jen jednou (nikoliv ke každé žádosti). 

       
 

Strana 7 / 31



Odbor sociální péče Magistrátu města Brna 
žádost o dotaci 

  

Popis projektu 
  

Základní charakteristika organizace 
předkládající projekt: 

-představení organizace 
-poslání a hlavní cíl 
-za jakým účelem byla založena 
-další projekty 
-dosavadní zkušenosti 
-další relevantní informace 

Popis projektu: 

-základní idea, účel a cíle projektu 
levýchozí situace:a zdůvodnění případného 
rozvoje : 
-představa dosažení cílového stavu a 
přínosu projektu 

-harmonogram projektu 
-popis konkrétních aktivit 
-přehled plánovaných spolupracujících 
subjektů 
-další relevantní informace 

Cílová skupina, které se projekt 
věnuje: bad 

-popis cílové skupiny 
-předpokládaný počet osob, které mohou 
být do projektu zahrnuty 
-předpokládaný přínos pro cílovou skupinu 
projektu 

-další relevantní informace 

Hodnotící ukazatele projektu: 

-kritéria hodnocení: 
„kvalitativní a kvantitativní ukazatele (př, 
předpokládaný počet osob, které projekt 
využijí, počet setkání a počty jejich 
účastníků apod.) 
-četnost jednotlivých aktivit projektu 
-celkový objem času, který bude cílové 
skupině v rámci projektu poskytnut 
-počet dobrovolníků 
-další relevantní informace   

(Cílovou skupinu tvoří děti a dospělí s poruchou autistického spektra i v kombinaci s jiným typem postižení. Další cílovou 

    

      

  

Organizace Paspoint, z.ú. (dříve APLA-JM) vznikla v roce 2002 z iniciativy rodičů a odborníků pracujících s lidmi s 
poruchami autistického spektra (PAS). Aktivity organizace vychází z potřeb této skupiny. Cílem je poskytovat a rozvíjet 
systém komplexní profesionální podpory pro lidi s PAS a zkvalitňovat jejich život od raného věku až do dospělosti. 
Paspoint pomáhá nejen samotným klientům s PAS, ale také jejich rodinám a blízkým. 
Paspoint poskytuje čtyři registrované sociální služby - raná péče, sociálně aktivizační služba, osobní asistence, sociální 
rehabilitace. Ročně poskytne Paspoint podporu více než 450 klientům a jejich rodinám. Je také dlouholetým 
akreditovaným vzdělávacím pracovištěm, poskytuje vzdělávací kurzy a školení sociálním pracovníkům, pedagogům, 
zdravotnickému personálu, pečujícím osobám, zaměstnavatelům podporující zaměstnávání osob s PAS. Rovněž má 
akreditované dobrovolnické centrum a poskytuje volnočasové aktivity (kroužky, tábory). 
Další projekty - organizace úspěšně realizovala nebo se partnersky podílela na evropských projektech a dalších aktivitách 
V oblasti školství, zdravotnictví a zaměstnávání, v neposlední řadě na metodické podpoře zaměřené na tvorbě 
vzdělávacích materiálů a pomůcek pro děti a žáky s PAS, 

  
V současné době se služby Paspoint nachází na více místech, je důležité a hospodárné sloučit je do jednoho objektu. 
Služby spolu komunikují, navazují na sebe, klienty si předávají. U služeb raná péče a sociálně aktivizační služba se 
rozšiřuje kapacita klientů i zaměstnanců a stávající prostory již nedostačují jak pro práci s klienty, tak pro zázemí 
zaměstnanců. Našli jsme nový prostor, který je vhodný svou velikostí, ale je nutné ho upravit tak, aby vyhovoval 
potřebám jednotlivých služeb. Dále je prostor vhodný pro dvě nové služby, které mají svou činnost zahájit od 1.1.2024, 
už teď je třeba prostory pronajmout, připravit a vybavit pro práci s klienty (není možné zahájit provoz s klienty a teprve 
pak provádět úpravy). Než budou nové prostory plně upraveny a stávající služby se přesunou do nového objektu, je 
nezbytné platit dvojí nájem, rovněž tak po dobu výpovědní Ihůty z předchozích nájmů. Stávající prostory rané péče a 
sociálně aktivizační služby budou využity pro službu sociální rehabilitace, protože jsou pro tuto službu vhodné a výrazně 
levnější. 

Rok 2023: 

květen - prosinec - pronájem prostor Dornych 90, Brno; 
květen - srpen - stavební úpravy; 
červen - září — vybavení prostor; 
září - říjen - stěhování stávajících sociálních služeb rané péče a Sociálně aktivizační služby z Anenská 10, Brno do nových 
prostor Dornych 90, Brno. 

říjen — stěhování sociální rehabilitace z Bezručova 17a, Brno na adresu Anenská 10, Brno do levnějších prostor 
Rok 2024: 
1.1.2024 - zahájení provozu dvou nových registrovaných sociálních služeb - denního stacionáře a terénní odlehčovací 
služby na adrese Dornych 90, Brno. 

  

skupinu tvoří jejich rodinní příslušníci a další zainteresované osoby, např. pedagogové, asistenti, zdravotnický personál, 
atd. Věková hranice osob s PAS je od 0 do 64 let. 
Projektem podpoříme ročně cca 332 klientů a jejich rodin,z toho: 
Raná péče - 140 rodin, Sociálně aktivizační služba - 140 rodin, Denní stacionář - 12 klientů, Terénní odlehčovací služba - 
40 klientů, Sociální rehabilitace - 100 klientů 
Otevře se komplexní centrum čtyř sociálních služeb, které budou vhodně stavebně upraveny a vybaveny tak,aby 
odpovídaly moderním trendům a přístupům práce s lidmi s poruchou autistického spektra, jejich rodinám a dalším 
zainteresovaným osobám.Paspoint bude realizovat dvě nové služby. Denní stacionář pro lidi s PAS z Brno-město a 
Venkov. Stacionářů pro naši cílovou skupinu je naprostý nedostatek a poptávka po nich je obrovská.Dále bude realizovat 
terénní odlehčovací službu,která bude mít zázemí v tomto komplexním centru. Bude to v rámci celé republiky unikátní 
služba. Pracovníci budou působit v přirozeném prostředí klienta, ve kterém se budou o klienta starat, a to po dobu 
nutnou,kterou budou pečující potřebovat.Situace je velmi špatná v této odlehčovací oblasti. Např.matky samoživitelky s 
dítětem s PAS mají obrovské problémy, když potřebují např.samy být hospitalizované a o jejich dítě není nikdo schopen 
se postarat.Tým Paspoint bude tuto situaci řešit. 

Zajištění a pronájem vhodného objektu. 
Vhodné stavební úpravy vnitřních prostor objektu (bourání nevhodných prostor, nové příčky, odhlučnění, položení 
podlahové krytiny, dle funkce využití). 
Vybavení prostor dle potřeb jednotlivých služeb a funkcí prostor. 
Rozčlenění prostor pro jednotlivé služby (raná péče, sociálně aktivizační služba, denní stacionář, terénní odlehčovací 
služba, zázemí pro rodiče). 
Služby budou mít zázemí pro zaměstnance, klienty, hygienické zázemí, prostory pro individuální práci s klienty, 
skupinovou práci s klienty, nácvikové místnosti (např. cvičná kuchyňka, prostory pro nácviky funkční komunikace, prostor 
pro senzorickou integraci, aj.), prostory pro práci psychologů, speciálních pedagogů, rodičovské skupiny, aj. 
Kvalitativní ukazatel - vybudování moderních prostor, které svými místnostmi a vybavením odpovídají současným 
trendům práce s dětmi, dospělými lidmi s PAS, jejich rodinami a dalšími zainteresovanými osobami. 
Kvantitativní ukazatel 
K 1.1.2024 bude Vvybudovánío 1 komplexního centrum podpory a pro 4 registrované sociální služby. 
Díky těmto novým prostorám předpokládáme, že podpoříme v roce 2024 ročně cca 332 klientů a jejich rodin, z toho: 
Raná péče — okamžitá kapacita služby 9 klientů (ročně cca 140 rodin) 
Sociálně aktivizační služba — okamžitá kapacita služby 6 klientů/od roku 2024 8 klientů (ročně cca 140 rodin) 
Denní stacionář — okamžitá kapacita služby 7 klientů (ročně cca 12 klientů) 
Terénní odlehčovací služba — okamžitá kapacita služby 5 (ročně cca 40 klientů) 
K 1.11.2023 bude přesunuta do více vyhovujících prostor a zprovozněna 1 registrovaná sociální služba. 
Služba bude v provozu po celý rok 2023 s výjimkou přerušení provozu z důvodu stěhování, předpokládáme 100 
podpořených klientů v roce 2023 i v roce 2024. 

Sociální rehabilitace — okamžitá kapacita služby 7 klientů (ročně 100 klientů) 
V případě skupinových nácviků je u našich služeb okamžitá kapacita vyšší (může být i více jak 10). 

    

   
Strana 8 / 31



Odbor sociální péče Magistrátu města Brna 

žádost o dotaci 

  

  

Nákladové položky     

   

Celkový rozpočet projektu v roce 2023 (částky v rozpočtu zaokrouhlujte na celé Kč) 
  

Celkové 
náklady v roce 

  

  

   

   

     

   
    

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

  

  

    

  

  

  

    

  

  

  

  

  

     
    

  

  

    

      

Materiálové náklady 1762 780 Kč 

are doenktákm ke kancelářský nábytek, úložné 
prostory, speciální vybavení 

cvičných pracovišť, vybavení 
0 ý ň kuchyněk, speciální pomůcky pro DDHM (do 40 tis.Kč) 1 572 500 Kč 450 000 Kč práci s lidmi s PAS, vybavení 

speciálních relaxačních a 
klidových místností, více viz 

© kancelářské potřeby E BOKÉ ka ks oanl 
pohonné hmoty „300Kč be AE 

= POHAVÍNY E Olké Ek- o jaesc | NÍ 
ostatní - rozklíčujte v S 

| maime JE 700 moe da 
čisticí a hybienické potřeby © | © 2000Kč K KA Ho ví P 

| Jékámičky 1680Kč -© ERL SEM E 
koberce 183 600 Kč 

Nemateriálové náklady 1 936 998 Kč 

| Berge: n BE (r PONNEE NE] 
| =eektňa U — 54378Kč Dornych 90, 617 00 Brno © 
AD 257 102Kč| ojDornych 90, 617 00 Brno —©—©— 

vodné stočné —©—© 9824Kč | %|Dornych 90, 61700 Brmo —— 
ostatní - rozklíčujte v 9 

poznámce — E : DME K de bo | 
- Opravy a udržování: -— OKč a Ep sějí p 

-opravy a udržování budov © | OK n Pe 
-Opravy a udržování aut © - JOKČ 01 bee lon ta | 

opravy ostatní - rozklíčujte v 9 
© poznámce ; O Kč k É ZE- 
- Cestovní náhrady: MNĚ (7 OM OKA K] oč ZONE TT: F 
E cestovné ee dd 0 Kč | OKČ KRK pe. PMOE r 
| Ostatnísuždy: © | 1615604KČ| 3200Kč 2302% P ke 

bankovní služby © (i ROK se a má m kl 
spoje celkem . i 3040 Kč| 3.000 Kč Pe W 
právní a ekonomické služby —— 4000 Kč 2 000 Kč l ho | 
školeníakuzy 0 Kč 0 Kč kte kil Sion Une! 

pořízení DDNM (do 60 tis.Kč) (© oKč| -© OKč AE UT kos be ovl: 
jiné ostatní služby - rozklíčujte v v 

poznámce Z -re MV pk o by 
| nájemné | | | 1451650Kč| | 350000Kč Dornych 90, 617 00Brno — 

služby © pop 0000 0 O 5 Bak“ M st 
o © stěhování M © 80204Kčí ——17000Kč E SL Ch ně 3 Uh 

— vozodpadu | „1500Kč E M- NOAA 
—— tevize BOZP B] 5300Kč) E někilá [o 8) 

propagace 20 000 Kč 

Jiné provozní náklady 699 800 Kč 347 000 Kč 

ey JET 0 0 T M 
nové příčky, včpráce © | || 273000Kč| © 150 000 Kč. O A idu (4 
nové dyeře, vč.práce —©© | -39000 Kč | 17000 Kč NE RE L k nlesnk dh, 

( bourací práce, odvoz sutě 7 800 Kč (5000 Kč     

     

    
Strana 9 / 31



Odbor sociální péče Magistrátu města Brna 

žádost o dotaci 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

| elektropráce, vč. materiálu 180 000 Kč 90 000 Kč a = 
malířské a natěračstké práce 200 000 Kč| 85 000 Kč 

Mzdové náklady 232 000 Kč 110000 Kč 47,41% 

| HPP hrubé mzdy 0 Kč O 0Kč 1 

| DPČ hrubé mzdy = 0 Kč i 0 Kč 
| DPPhrbémady 232000 Kč 110000 Kč 

© ostatní mzdové náklady oKč| 0 Kč 
Zákonné soc. a zdrav. pojištění 3 s 
(odvody za zaměstnavatele) P O Kč) HEA 

HPP pojistné © K 
| DPČpojistné © 240Kč 

ostatní pojistné 0 Kč | raní 

Ostatní sociální náklady - rozklíčujte E E 
V poznámce 0 Kč OKč 4HEft4tt |ZPO 

(CELKEM 4 631 578 Kč 1.500 000 Kč 32,39%           
  

 

Strana 10 / 31



  

  

  

  

    

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

    

  

    

  

  

  

  

      

        

  

  

  

  

Přehled zaměstnanců podílejících se na realizaci — mzdové náklady (částky zaokrouhlujte na celé Kč) 

pokyny k vyplnění: 
V jednotlivých tabulkách vyplňujte pouze bílé buňky, v barevných buňkách jsou přednastaveny automatické vzorce. 

Pečlivě čtěte pokyny v poznámkách u jednotlivých buněk. 

Pracovníci v přímé péči (pracovní poměr) - pracovní pozice 

Evy A měsíční hrubá mzda ei ŘE: Požadovaná dotace 
pracovní zařazení: úvazek | Počet vč. odvodů za Bo u roční celková mzda | —— ZOSPMMB. 

ře činnost / funkce měsíců zaměstnavatele při Úvazku / ve výši podílu úvazku Kč a 
R k HM 100% úvazku Ý jee 25- UM av 

1 OKč OKč JH 

2. oKč oKč dbikskdkkkéé 

3. okč oKč| AE 

4. oKč okč| 

5. oKč oKč| Abitab tt EE 

6. oKč OKč dttbtt 

OKč 0 kč SAAB HHE 

EEE | BET 0 a Kč Kč oKč| KTOETYTFYM 

Ostatní personál (pracovní poměr) - pracovní pozice 

Šhé KR měsíční hrubá mzda Požadovaná dotace 
c pracovní zařazení: U počet vč. odvodů ně tí roční celková mzda | z OSP MMB. 

> činnost / funkce azek | měsíců | zaměstnavatele při en / ve výši podílu úvazku 
(E 4 m! ( 100% úvazku Ae O V 

1 | O Kč oKč| SEES KESEEE 

OKč 0 Kč] VERE TESEREE 

2. OKč OKč Shop kk té 

3: o0Kč oKč bb 

4. okč okč] SEE SEE 

(Celkem = 000 o E oč. 4 oKč o Kč NTÁFTTYTY 

Dohody o pracovní činnosti 

Bez R měsíční hrubá mzda | žkě x Požadovaná dotace 
: pracovní zařazení: úvazek | Počet vč. odvodů za | sy roční celková mzda ZOSPMMB 

s činnost / funkce měsíců © zaměstnavatele při úvazku / Ve výši podílu úvazku = 
R 100% úvazku | + ve NL 

1 oKč OKč| UYERESETETEAHE 

2. OKč OKč Ed tá hoď E EA = l 8 k ŠÍ — ži 
3. oKč oKč EEE EKK 

4. OKč oKč| db E EEK 
Celkem 8 vš (0,00. Kč 0Kč oKč| OKČ satřátětát 

Dohody o provedení práce 
Ye? o PPP P p PP ore P- SPA řS s, č Ea = 

ast mzdové náklady pracovní zařazení: počet © hodinová ří přepočteno na - ZOSPMMB 
a činnost / funkce hodin | sazba | Případné odvody úvazek ask 

projektu vKč v% 

vedoucí projektu 160,00 350 Kč oKč 0,08 56 000 Kč 26000Kč| — 46,43%| 

2. finanční manažer 160,00 300 Kč oKč 0,08, 48 000 Kč] 24000Kč| — 50,00%| jo = | Zee | | — š0ě jee 
3. projektový manažer 1 96,00 250 Kč oKč 0,05 24.000 Kč] 12000Kč| © 50,00% 

projektový manažer 2 288,00 250 Kč oKč 0,14, 72.000 Kč 32000Kč| © 44,44%| 

|4. majetkový technik 160,00 200 Kč oKč 1,08, 32 000 kč] 16.000 Kč| — 50,00% 
[EO E 86400 1350 Kč OKč 1,43 232000Kč| —— 110000Kč | 47,41% 

početosb | rozsah práce (hod. Dobrovolníci P že re £ 2 =) 
o 0 

[Přepočtený počet úvazků celkem [ 143] 

[Celkové mzdové náklady 232000Kč| —“ 110000Kč| 47%) 

Strana 11 / 31



  

“ r 
Čestné prohlášení 
  

  

  

Název organizace: Paspoint, z.ú. 

Ičo: 26589907 

Sídlo: Anenská 10/10, 602 00 Brno 
  

Jednající/ zastoupený 
Úúméno a příjmení, titul):   Ing. Tomáš Dostál 
  

prohlašuje na svou čest, že: 

* není v úpadku 

* není proti němu zahájeno insolvenční řízení 

* nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku 

* není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), v platném 
znění 

* není v likvidaci 

+ dle jeho znalostí není proti němu veden výkon exekuce 

* nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného dotačního programu MMB 

* nevede se statutárním městem Brnem žádný soudní spor, a pokud ano, jaký je předmět sporu: 

* nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným rozpočtům, tj.: rozpočtu statutárního města Brna, tedy 
městu Brnu, příp. městským částem a příspěvkovým organizacím zřizovaným městem a městskými částmi; ke státnímu rozpočtu, tj. nemá dluh 
na daních a sociálním či zdravotním pojištění; k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů. 

* nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního 
města Brna 

  

  
  

V Brně dne 28. 4. 2023 

 zú. =- 
602 00 Brno 
9 907 

A podpis statutárního zástupce a razítko       

U

Strana 12 / 31



 

Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar@paspoint.cz 

 

 
 

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907 

 
1 

 

 

Vybudování komplexního centra podpory lidí s PAS a jejich blízkých 
Realizátor: Paspoint, z.ú. 

Termín realizace: květen – prosinec 2023 

 

POPIS PROJEKTU 

Základní charakteristika organizace předkládající projekt 

Organizace Paspoint, z. ú. (dříve APLA-JM), vznikl v roce 2002 z inciativy rodičů a odborníků pracujících 
s lidmi s poruchami autistického spektra (PAS). Aktivity organizace vychází z potřeb této skupiny. Naším 
cílem je poskytovat a rozvíjet systém komplexní profesionální podpory pro lidi s PAS a zkvalitňovat 
jejich život od raného věku až do dospělosti. Paspoint pomáhá nejen samotným klientům s PAS, ale 
také jejich rodinám a blízkým.  

Paspoint je dlouholetých akreditovaným vzdělávacím pracovištěm, poskytuje vzdělávací kurzy a školení 
sociálním pracovníkům, pedagogům, zdravotnickému personálu, pečujícím osobám i 
zaměstnavatelům, kteří zaměstnávají osoby s PAS či je plánují zaměstnat. Rovněž má akreditované 
dobrovolnické centrum a poskytuje volnočasové aktivity (kroužky, tábory).  

Nejdůležitější náplní je poskytování čtyř registrovaných sociálních služeb: raná péče, sociálně 
aktivizační služba, osobní asistence, sociální rehabilitace.  

Díky těmto činnostem poskytneme ročně podporu více než 450 klientům a jejich rodinám. 

Další projekty: za dobu existence organizace jsme úspěšně realizovali nebo se partnersky podíleli na 
evropských projektech a dalších aktivitách v oblasti školství, zdravotnictví a zaměstnávání, v neposlední 
řadě na metodické podpoře zaměřené na tvorbu vzdělávacích materiálů a pomůcek pro děti a žáky s 
PAS. 

 

Popis projektu 

ZÁKLADNÍ IDEA, ÚČEL A CÍLE PROJEKTU 

Cílem projektu je zajistit vhodné a dostačující prostory pro dvě nové registrované služby - denní 
stacionář a terénní odlehčovací služba, jejichž provoz bude zahájen 1.1.2024. Zároveň je nezbytné 
zajistit nové vhodné prostory pro stávající dvě registrované sociální služby - raná péče a Sociálně 
aktivizační služba, které se postupně rozšiřují a jejichž prostorová kapacita je už v současné chvíli 
nedostatečná. Dále je kvůli hospodárnosti a rozvoji služby Sociální rehabilitace nutné, aby se služba 
přesunula ze stávajících prostor do levnějších větších a lépe vybavených prostor po rané péči a sociálně 
aktivizační službě.  

Strana 13 / 31



 

Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar@paspoint.cz 

 

 
 

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907 

 
2 

 

 

VÝCHOZÍ SITUACE A ZDŮVODNĚNÍ ROZVOJE 

V současné době jsou služby rozesety na více místech, je důležité a hospodárné sloučit je do jednoho 
objektu. Služby spolu komunikují, navazují na sebe, klienty si předávají.  

Oběma stávajícím službám se rozšiřuje kapacita klientů i zaměstnanců a stávající prostory již 
nedostačují jak práci s klienty, tak pro zázemí zaměstnanců.  

Našli jsme nový prostor, který je vhodný svou velikostí, ale je nutné ho upravit tak, aby vyhovoval 
potřebám jednotlivých služeb. Jedná se o prostor na adrese Dornych 90, Brno. S majitelem je uzavřena 
smlouva na dobu neurčitou. Zájmem organizace i majitele je dlouhodobá udržitelná spolupráce. 
Majitel objekt v devadesátých letech postavil a dlouhodobě pronajímá, takže je zde velká perspektiva 
a příslib  dlouhodobé spolupráce. 

1. Aby 2 nové služby mohly zahájit svou činnost skutečně od 1.1.2024, je nezbytné objekt pronajmout 
už teď (není možné zahájit provoz s klienty a teprve pak provádět úpravy). 

2. Než budou nové prostory upraveny a stávající služby se přesunou do nového objektu, je nezbytné 
platit nájem tohoto objektu. 

3. Prostory bude nutné vhodně vybavit s ohledem na moderní postupy v oblasti rozvoje a práce s lidmi 
s PAS a jejich rodinami.  

4. Od 1.1.2024 budou finanční prostředky na nájem těchto prostor plně zajištěny z dotačních titulů pro 
registrované sociální služby.  

5. V návaznosti na přestěhování služeb rané péče a sociálně aktivizační služby na Dornych 90, bude do 
prostor na Anenské 10 přesunuta služba Sociální rehabilitace. Prostory na Anenské 10 v Brně jsou pro 
službu výrazně levnější a také vhodnější pro její poskytování.  

Služby raná péče a sociálně aktivizační služba se přestěhují v září a říjnu z Anenská 10, Brno na adresu 
Dornych 90, Brno. Od měsíce listopadu budou platit nájem prostor na adrese Dornych 90, Brno 
z dotačních titulů.  

Nájemné objektu Dornych 90, Brno je nutné platit od května – října v plné výši, od listopadu do 
prosince se budou podílet na nájmu služby raná péče a sociálně aktivizační služba z dotačních titulů 
pro registrované sociální služby. Proto žádáme v měsíci listopadu a prosinci pouze podíl na nájmu a 
zálohách.  

Služba sociální rehabilitace se v říjnu přestěhuje z adresy Bezručova 17a, Brno na adresu Anenská 10, 
Brno a od listopadu bude služba platit prostor na Anenská 10, Brno z dotačních titulů pro registrované 
sociální služby. Pro prostory na adrese Bezručova 17a, Brno vypovíme nájemní smlouvu dle podmínek. 

 

Strana 14 / 31



 

Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar@paspoint.cz 

 

 
 

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907 

 
3 

 

 
 
Celkově bude v centru pracovat: 

• Raná péče – 8,7 úvazků (sociální pracovníci, speciální pedagogové, psycholog) 
• Sociálně aktivizační služba – 5,45 úvazku/od roku 2024 7,45 (sociální pracovníci, psychologové) 
• Denní stacionář – 5 úvazků (sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, psycholog) 
• Terénní odlehčovací služba – 5 úvazků (sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, 

psycholog) 

Zároveň je součástí projektu stěhování sociální rehabilitace, kde pracuje 7,13 úvazků (sociální 
pracovníci, psychologové). 

Všichni tito pracovníci potřebují pro svou práci prostorové zázemí, denní místnost, sociální zařízení, 
místnost pro rozvoj a školení, šatnu. Všechny plánované prostory toto nabízí. 

 

PŘEDSTAVA DOSAŽENÍ CÍLOVÉHO STAVU A PŘÍNOSU PROJEKTU 

Otevře se komplexní centrum čtyř sociálních služeb, které budou vhodně stavebně upraveny a 
vybaveny tak, aby odpovídaly moderním trendům a přístupům práce s lidmi s poruchou autistického 
spektra, jejich rodinám a dalším zainteresovaným osobám.  

Součástí objektu budou i parkovací místa, která usnadní přístup rodičů pro dovoz a odvoz svých dětí 
do centra, což v současné je v současné době v rámci centra Brna mimořádná výhoda.  

Také dojde k přesunu služby sociální rehabilitace do vhodnějších a levnějších prostor. 

 

HARMONOGRAM PROJEKTU 

Rok 2023:  

květen - prosinec - pronájem prostor;  

květen - srpen - stavební úpravy;   

červen - září – vybavení prostor;  

září - říjen - stěhování stávajících sociálních služeb rané péče a Sociálně aktivizační služby z Anenská 10 
v Brně do nových prostor Dornych 90, Brno. 

říjen – stěhování sociální rehabilitace z Bezručova 17a, Brno na adresu Anenská 10, Brno do levnějších 
prostor 

Rok 2024: 

Strana 15 / 31



 

Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar@paspoint.cz 

 

 
 

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907 

 
4 

 

1.1.2024 - zahájení provozu dvou nových registrovaných sociálních služeb - denního stacionáře a 
terénní odlehčovací služby na adrese Dornych 90, Brno. 

 

 
Cílová skupina 

Cílovou skupinu tvoří děti a dospělí s poruchou autistického spektra i v kombinaci s jiným typem 
postižení. Další cílovou skupinu tvoří jejich rodinní příslušníci a další zainteresované osoby, např. 
pedagogové, asistenti, zdravotnický personál atd. Věková hranice osob s PAS je od 0 do 64 let.  

Předpokládaný počet osob, které mohou být do projektu zahrnuty 

Díky projektu podpoříme ročně cca 332 klientů a jejich rodin, z toho:  

Raná péče – 140 rodin 

Sociálně aktivizační služba – 140 rodin 

Denní stacionář – 12 klientů 

Terénní odlehčovací služba – 40 klientů  

Sociální rehabilitace – 100 klientů 

 

Předpokládaný přínos pro cílovou skupinu projektu 

Otevře se komplexní centrum čtyř sociálních služeb, které budou vhodně stavebně upraveny a 
vybaveny tak, aby odpovídaly moderním trendům a přístupům práce s lidmi s poruchou autistického 
spektra, jejich rodinám a dalším zainteresovaným osobám.  

Budeme realizovat dvě nové služby. Denní stacionář pro lidi s PAS z Brno – město a venkov. Stacionářů 
pro naši cílovou skupinu je naprostý nedostatek a poptávka po nich je obrovská. Dále budeme 
realizovat terénní odlehčovací službu, která bude mít zázemí v tomto komplexním centru. Bude to 
v rámci celé republiky unikátní služba. Náš tým bude působit v přirozeném prostředí klienta, ve kterém 
se bude o klienta starat a to po dobu nutnou, kterou budou pečující potřebovat. Situace je velmi špatná 
v této odlehčovací oblasti. Např. matky samoživitelky s dítětem s PAS mají obrovské problémy, když 
potřebují např. samy být hospitalizované a o jejich dítě není nikdo schopen se postarat. Náš tým bude 
tuto situaci řešit. 

Služba sociální rehabilitace bude působit v nových prostorách, které jsou lepé vybaveny, prostorově 
více vyhovují a jsou výrazně levnější, než stávající prostory služby. 

 

 
 

Strana 16 / 31



 

Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar@paspoint.cz 

 

 
 

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907 

 
5 

 

 
 

Hodnotící ukazatele projektu 

 

KRITÉRIEM HODNOCENÍ JE SPLNĚNÍ TĚCHTO BODŮ PROJEKTU  

1. Zajištění a pronájem vhodného objektu. 

2. Vhodné stavební úpravy vnitřních prostor objektu:  

• bourání nevhodných přepažení prostor;  
• přepažení místností zvukotěsným sádrokartonem;  
• vybavení prostor dveřmi a zvukotěsnými dveřmi v určených prostorách;  
• položení podlahové krytiny dle funkce využití prostor (linoleum, zátěžové koberce).  

3. Vybavení prostor dle potřeb jednotlivých služeb a funkcí prostor.  

3.1. Rozčlenění prostor dle služeb.  

• Raná péče: 
o zázemí pro zaměstnance; 
o hygienické zázemí; 
o prostor pro jednání se zájemci a individuální práci s dítětem; 
o prostor pro zjištění úrovně dovedností a znalostí vývojové dítěte v jednotlivých oblastech;  
o prostor pro skupinové aktivity (setkávání rodičů atd.); 
o prostor pro nácvik funkční komunikace;  
o prostor pro psychologa. 

 
• Sociálně aktivizační služba: 

o zázemí pro zaměstnance; 
o hygienické zázemí; 
o prostor pro jednání se zájemci a individuální práci s dítětem;  
o prostor pro skupinové aktivity klientů – nácvik sociálních dovedností a nácvik zvládání 

náročných situací; rodičovské skupiny;  
o prostor pro rozvoj pohybových a senzomotorických dovedností dítěte – z důvodu vědecky 

prokázané herspenzitivity či hyposenzitivity většiny klientů, která jim velice ztěžuje kvalitu 
jejich života a je nezbytné pracovat na zlepšení jejich východiska; 

o relaxační místnost – pro zklidnění klienta při napětí, pro stimulaci při nedostatku senzorických 
podnětů; 

o prostor pro práci psychologů s rodinou z důvodu zlepšení a stabilizace jejich situace, edukace 
pro schopnost rodiny zvládat situace co nejvíce samostatně; 

o zázemí pro zaměstnance. 
 

Strana 17 / 31



 

Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar@paspoint.cz 

 

 
 

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907 

 
6 

 

• Denní stacionář:  
o zázemí pro zaměstnance; 
o hygienické zázemí; 
o prostor pro skupinové aktivity klientů, pohybové dovednosti; 
o cvičná kuchyně a jídelna; 
o nácvik pracovních dovedností; 
o klidová místnost – pro zklidnění klienta, senzomotorické dovednosti; 
o prostory pro individuální práci s klientem.  

 
 

• Terénní odlehčovací služba:  
o zázemí pro zaměstnance; 
o hygienické zázemí; 
o prostor pro jednání se zájemci.  

 
• Zázemí pro rodiče – pro všechny služby společně:  

o čekárna, prostor pro uvaření čaje, kávy, toalety.  

 

3.2. Vybavení prostor 

 

Nábytek – je uveden v příloze č. 1. 

Pomůcky 

• Raná péče – prostory pro klienty 
o Dle pravidel financování služeb v JMK měla raná péče díky většímu rozpočtu možnost mít 

prost pro vybavení pomůckami pro práci s dětmi, tudíž nároky na vybavení prostor pro 
práci s klienty činí 100 000,-Kč. 

o Z důvodu rozšiřující se kapacity je třeba pro nové klienty nákup pomůcek ve výši 100 000,-
Kč. 

• Sociálně aktivizační služba – prostory pro klienty 
o SAS dosud neměla možnost většího nákupu pomůcek a vybavení pro práci s klienty, nároky 

na vybavení jsou tedy značně vyšší než u rané péče. Jedná se o vybavení prostor pro 
senzorickou integraci a relaxační místnost snoezelen, jejichž vybavení je finančně velice 
náročné, obzvlášť technicky – zrcadlová koule, světelné pomůcky, hmatové pomůcky, 
zvukové pomůcky, vodní lůžko, audio vizuální technika.  

o Pro místnost pro senzorickou integraci je důležitá audiovizuální technika a vybavení pro 
uvědomění si vlastního těla, což je pro naše klienty obrovský problém. Pomůcky zaměřené 
na rovnovážný systém, zrak sluch, chuť atd. Velikou součástí je pohyb, s čímž souvisí 
pomůcky typu houpaček, balančních rovin, smyslových ploch, balančních balonů, žebřiny, 
skluzavka, atd., což jsou opět pomůcky finančně velice náročné.  

Strana 18 / 31



 

Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar@paspoint.cz 

 

 
 

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907 

 
7 

 

• Denní stacionář – prostory pro klienty 
o Cvičná kuchyně – vybavení pro nácvik vaření a přípravu stolování 
o Pohybové aktivity s klienty 
o Klidová místnost 
o Pracovní terapie 

4. Přestěhování sociální rehabilitace do nových prostor (prostor, které máme v nájmu dlouhodobě u 
MMB). 

 
 
 
KVALITATIVNÍ UKAZATEL 

Vybudování moderních prostor, které svými místnostmi a vybavením odpovídají současným trendům 
práce s dětmi, dospělými lidmi s PAS, jejich rodinami a dalšími zainteresovanými osobami. 

 
 
KVANTITATIVNÍ UKAZATEL 

K 1.1.2024 bude vybudováno 1 komplexní centrum podpory  pro 4 registrované sociální služby. 

Díky těmto novým prostorám předpokládáme, že podpoříme v roce 2024  cca 332 klientů a jejich rodin, 
z toho:  

Raná péče –  okamžitá kapacita služby 9 klientů (ročně cca 140 rodin) 

Sociálně aktivizační služba – okamžitá kapacita služby 6 klientů/od roku 2024 8 klientů (ročně 
cca 140 rodin) 

Denní stacionář – okamžitá kapacita služby 7 klientů (ročně cca 12 klientů) 

Terénní odlehčovací služba – okamžitá kapacita služby 5 (ročně cca 40 klientů) 

V případě skupinových nácviků je u našich služeb okamžitá kapacita vyšší (může být i více jak 
10).  

K 1.11.2023 bude přesunuta do více vyhovujících prostor a zprovozněna 1 registrovaná sociální služba. 

Služba bude v provozu po celý rok 2023 s výjimkou přerušení provozu z důvodu stěhování, 
předpokládáme 100 podpořených klientů v roce 2023 i v roce 2024. 

Sociální rehabilitace – okamžitá kapacita služby 7 klientů (ročně 100 klientů) 

V případě realizace skupinových nácviků je okamžitá kapacita služby vyšší (může být i více jak 10). 

 

Strana 19 / 31



 

Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar@paspoint.cz 

 

 
 

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907 

 
8 

 

 
Přílohy: 

 
1) Soupiska požadovaných nákupů 
2) Půdorys objektu 

Strana 20 / 31



Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelarepaspoint.cz 

Příloha č. 1— soupiska požadovaných nákupů vybavení 

Jedná se neúplný výčet, protože velké množství nábytku a vybavení máme na současných pracovištích 
a tyto položky budou převezeny a použity v nových prostorách. 

1) Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

F
m
 
n
a
n
c
s
v
e
 Vybavení místnosti pro senzomotorickou integraci 

Relaxační místnost/snoezelen 

Speciální pomůcky pro práci s dětmi s PAS 

Místnost pro skupinové aktivity 

5 kancelářských stolů 

5 kontejnery 

3 kancelářské židle 

2 úložné skříně 

4 křesla 

2 konferenční stolky 

Regál na pomůcky 

20 stohovatelných židlí 

2) Raná péče 

p
R
 

n 
o
e
n
r
e
 8 kancelářských stolů 

2 kontejnery 

2 kancelářské židle 

20 stohovatelných židlí 

4 křesla 

2 konferenční stolky 

Vybavení prostor pro diagnostiku úrovně dětí v různých oblastech 

Speciální pomůcky pro práci s dětmi s PAS 

3) Terénní odlehčovací služba 

m
o
 
n
p
a
p
s
r
a
 6 kancelářských stolů 

6 kancelářských židlí 

6 kontejnerů 

Zamykatelná skříň na dokumentaci 

2 křesla 

Konferenční stolek 

Skříň na kancelářské potřeby 

  

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907

Strana 21 / 31



Paspoint, z.ú. 
Anenská 10, 602 00 Brno email: 

kancelar©paspoint.cz 

4) Denní stacionář 

a. 8 kancelářských stolů 

b. 10 kancelářských židlí 

c. 6 kontejnerů 

d. 2 křesla 

e. Konferenční stolek 

f.  Zamykatelná skříň na dokumentaci 

g. Skříň na kancelářské potřeby 

h. Kuchyňská linka vč. spotřebičů 

i. © Vybavení kuchyňky 

j. 4 jídelní stoly 

k. 16 židlí do nácvikových prostor 

1. 3 pracovní stoly 

m. Pohovka 

n. Regál na pracovní pomůcky 

o. Regál pro jídelní servis a pomůcky 

p. Klidová místnost/snoezelen 

g. Místnost pro pohybové aktivity a skupinové aktivity 

Ostatní: 

a) Stmívače — zatím není vyčísleno 

b) Bednění topení ve cvičných prostorách — zatím není vyčísleno 

c) Zamykání dveří — zatím není vyčísleno — zatím není vyčísleno 

d) Zaoblení parapetů — zatím není vyčísleno 

e) Krytí rohů — zatím není vyčísleno 

f)  Zvukotěsný sádrokartón 

€) Zvukotěsné dveře 

h) Výlevka 

i) 2x toaleta, 2x umyvadlo 

Paspoint, zÚú. 

, 602 00 Brno 

  

Spisová značka: U 184 Krajský soud v Brně, IČO: 265 89 907

Strana 22 / 31



    
    

     

18133 
p n 

3601. | I      

     

    

Lost- 

       LEGENDA ÚČELU MÍSTNOSTÍ : x 
    

  

    

    
          

       MISTNOSTI au SPRÁVA POZNÁMKA tocha Pe "| PODLAHA 

      301 | SCHODIŠTĚ 

VÝTAH 

STROJDVNA VÝT, 

CHODBA 
KANCELAŘ 

KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

KANCELAŘ 

35,00 

3,96 

7,20 

29,30 

88,50 

60,10 

2210 

15,80 

13,80 

3,90 

3,50 

1,30 

1,80 

3,70 

2,90 

1,00 

1,20 

1,00 

120 
8,70 

96.20 
49,00 

19,70 

16,20 

13,30 

4,10 

3,50 

1,30 

1,00 

120 

1,00 

120 

6,10 

keran. dlažba 

       
    

  

    

keran. dlažba     
            

      
   

       

  

    

  

     

  

teraco dlažba 

     koberec 

      koberec 

    
    
   

koberec 

      koberec 

       
    

koberec 

PVC 

    
  
    PŘEDSIŇ WC+ 

we 

UKLIDOVÁ KOMORA 
ČAJDVÁ KUCHYŇKA 

SKLAD 
PŘEDSIŇ WC-: 
WC 

PŘEDSÍŇ WC-nuži 
WC muži 
CHODBA 
KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

KANCELÁŘ 

PŘEDSIŇ 
PŘEDSÍŇ WC+: 

WC 

PŘEDSÍŇ WC- 
wc 
PŘEDSÍŇ WC-nuži 
WC muži 
ČAJOV4 KUCHYŇKA 

   keran. dlažba 

             
   
keran. dlažba 

       
     
keran. dlažba     

    keran. dlažba 

       
    

         
    

         

       
       
   

    

keram. dlažba    
keran. oložbo      
        keran. dlažba          

  

  

       keron. dlažba 

         
    
keron. dlažba    

          
keran. mažba     

     
   
     
    

     
    

   
      

  

koberec   
     koberec 

      koberec 

      
     

    

  

koberec 

      
     
     
   

  
koberec 

koberec 

keran. dlažba 

    

  

    
      

keran. dlažba 

keran. oložba 

    
   
     

  

    keran. sožba       
     keran. složbn   
      
    

  

keran. dlažba    
keran. dložba 

  

  

  

  
  

  
  

  

| Zodpovktný projektaní Ing. Mlan Kramošě [ Mikra-pi jekt 

| Wyrazoví Ing Měan Kramotě | Ing. Milan Kramoliš 
noste Renee Lhočným ara Šk 54,709 20Luhodnk | 
sta POLYFUNKČNÍ DŮM 

Brno - Komárov, Dormych 90 Datum MZ 
PROJE OBEKT 01- polyf dům - stavební část FT EM 

výKRES Mar (čio výkrou 

PŮDORYS 3.NP 1:100 04          

Strana 23 / 31



  

  

  

  

2 

    

  

  

  

    
  

        
  

  

  

    

  

    
  

    

  

  

  

  

    

  
  

  
  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
            
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

    
  

      

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

      
  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

                
  

    

    

  

  
    

  

  

  

                    

  

    

  

1350 o 1350 1200 1350 o 1350 1 1350 0 1350 1007 
pad 170009007 jjh 717000 449071700C9007 jp 717000900 4670 "170009007 1j 4564 r ip 7170009002858 

Ň I 10040 I JH 540 z 540 o 
o - 9 

mI | 1 e32 a a 

5 ; * 
233 ň 245 244 

8 8 
vě ŠEL |330 

x 7 1seffl1 (005 b43 

a 
kal . 

9 
I 1970 11003 |241 

8 
E 

sE 
s 

A 2 22 
| U 

aE 
: k 234 

slaes — |(xe SY o č 3 8 s 8 8 239 | 246 S 
8 5 

S x 
" ka 

ne nŠ 2639 | 4800 4800 
E |o | 12240 

z 59, 1500, Ihgoo| | 1350 soo|, 1350 |, (hsoo | 2400 990 
| 1700x900. | 1700901 11700c900: 1700c900) 

= B 

8 7 / 

= I I I 
sl5| Výr LEGENDA UČELU MÍSTNOSTÍ : 
A8- — = us o = 

š čet msrnasri | | PIOSNO| poptana | Edváčnu PAV/) POZNAMKA 
88 [el 
bs 801] SCHODIŠTĚ 35,00ý dkažna From ek viem 
25 k 

ak z há 5 202| VÝTAH 3,96 

M 7 SEE 203|CHODBA ee,seji ohažba E70 rek vi] 
ss = 

O 8 © 204|PŘEDSÍŇ 6,64] 

R > 4 A |- (eos|PŘEDSií soc. PŘiSÍ el dhažna (0 Ozon AR Sn ennéna Se 

P S 2n6| vc o98|j laka a AoSv.6non60a, Svě.én 
E = Š07|SPRCHOVÝ KOUT 210 |k A000 SY, SMKODU DVB 

es KANCELAŘ 3,50] ba —— šáků alě 208|KANCEL 13,50|1 
M S 2n00 T FS 209|KANCELAŘ 10,02|L 8 8 E 

= sl 210 | KANCELAŘ 2615|1 
8 24 8 z : [ran o sou 
R | i BIL|WC INVALIDÉ aazli dlažba (Tím 

Š 219. ER aĎ al2|ukLInová KOMORA | | 3,40|j oložba o ptan O9. Jeonoe] 
P | mě 213|PŘEDSÍŇ 5,83. 

BZ E 214|PŘEDStŇ soc. PŘIS| | 299|J on O A OSA 
ka ais|we vasi dlažba s Tim Po oso vec 

o = 216| SPRCHOVÝ KOUT ose|k onosbo jm JO Oo oo 60ox600 Své 
8 217|KANCELAŘ MED 

] = 218|KANCELAŘ 2480|1 

= „lek 219| PŘEDSÍŇ 1z,e9|t 

< E es ŠŘĚ e20|PŘEDSIŇ soc. PŘIS| 249|j otota Jen, eo KIDS AT 6diKoDě SVĚ 
4700 1200 |sto = Bei|we 1405 Staba [een OY STO OSY cotueoa, světe 

E 15 8 220 B 50 Ř BB2| SPRCHOVÝ KDUT 2,49|k dlaBba [k"7an, obi Jednobjpoch. Bocktor Sens 

u 22 E a 823|KANCELAŘ e3,5e|t 

| | 224|KANCELAŘ e9,4s| 

| 225|KANCELAŘ e2oe|l 
2826 | CHODBA 20,81 [i dlošba (7790. 594 vidim 
827 |PŘEDSÍŇ 6,64|1 

čet msrasrí | |Plocho Eyes, opRava eee |PŘEDSIŇ snc. PŘIS| | 2,7|j v oloSbo (ý" Tim, seká. VÁMA Š1.600x608, SVĚ 
mě M ee9|wc osB|j lata jem E JOD OY Gaae600, SVěLer 

PŘEDSIŇ 7,38 230 [SPRCHOVÝ KOUT 2410 |k oroRbo am (iSY,6oox600 světe 
(PŘEDSIŇ SOC. PŘIS/ 2,44 Tien. and. Úanáved 231 |KANCELAŘ 13,50|1 

we o,ss|j m 232 |KANCELAŘ 10,02|L 

SPRCHOVÝ KOUT 2,24 m 233|KANCELAŘ z6a5|t 

KANCELÁŘ 19,73 

KANCELAŘ 27,94 
PŘEDSÍŇ 15,01 

1 |PŘEDSIŇ SOC. PŘIS|  2,34|j [Tígm. seká. nom 
Ikeran. obi 

wc 1,44 K | Zodpovědný projektant Ing. Men Kramoliš - Mikra-projekt 
SPRCHOVÝ KDUT 2,34 8m Vypracoval ng. Mn Kramoř Ing. Milan Kramoliš 

KANCELÁŘ 14,00 investor Renova Luhačovice a... Školní 354, 763 28 Luhačovice |

KANCELÁŘ 25,56 sta. POLYFUNKČNÍ DŮM 
KANCELÁŘ 24,89 Brno - Komárov, Dornych 90 

oBEKT (1 - polyf dům - stavební část 

VÝKRES 

PŮDORYS 2.NP 

  

      
 

Strana 24 / 31



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 24.5.2023

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4359 5222 7720 Neinvestiční transfery spolkům 8 299 -1 500 6 799

7200 4359 5221 7720 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 6 875 1 500 8 375

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - přesun

Strana 25 / 31



  
 

1 

 

                                                                                           

S M L O U V A  č.  
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
 

 
 
I. 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel:  Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno-město 
IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
4, č. ú. 111211222/0800 
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
k podpisu smlouvy oprávněn PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru 
sociální péče Magistrátu města Brna, na základě pověření Zastupitelstva 
města Brna  

 
Příjemce: Paspoint, z.ú. 
 se sídlem Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno 
                                      zapsaná v rejstříku ústavů  
                                      vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl U, vložka 184 
 IČO: 265 89 907 
 bankovní spojení: Fio banka a.s. 
 č. ú. 2900644193/2010 

zástupce: Ing. Tomáš Dostál, ředitel 
 (dále jen „příjemce“) 
 
                      
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 
2.1.    Předmětem této smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 1 500 000,- Kč 

(slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) na projekt „Vybudování komplexního centra 
podpory lidí s PAS a jejich blízkých“ (dále jen „projekt“), a to v souladu s žádostí evidovanou 
pod č.j. MMB/0222530/2023. 

2.2.   Účelem poskytnutí dotace je zajištění části nájmu v nových prostorách, úprava vnitřních prostor, 
odpovídajícího vybavení a osobních nákladů příjemce dle předloženého projektu. 

2.3.    Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní odpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy a Dotačními pravidly statutárního města 
Brna. 

 

III. 

Podmínky použití dotace 

3.1. Dotace bude po podpisu smlouvy poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  

Strana 26 / 31



  
 

2 

 

3.2. Příjemce se zavazuje:  

a) použít dotaci v souladu s právními předpisy, Dotačními pravidly statutárního města Brna a 
touto smlouvou, 

b) splnit účel dotace, na který mu byla poskytnuta, a to v období, v němž má být účelu 
dosaženo. Účel dotace nelze bez souhlasu poskytovatele měnit. 

c) vynakládat dotaci efektivně, účelně a hospodárně. 

3.3.   Dotaci nelze použít na odměny členům statutárních či jiných orgánů příjemce; na pohoštění, 
peněžní a věcné dary; odpis dlouhodobého majetku; nákup nemovitostí; úhradu cestovních 
náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších 
předpisů; zahraniční cesty; dotace jiným subjektům; nákup výpočetní techniky, mobilních telefonů 
apod.; úhradu úvěrů a zápůjček, penále, pokut, správních a místních poplatků. 

3.4.    Uznatelným nákladem vyúčtování dotace je náklad, který byl zanesen do účetnictví příjemce, je 
identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní doklad musí být vystaven na příjemce 
dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s výzvou, s účelem dotace, s požadavkem v žádosti 
s touto smlouvou. 

3.5. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je nepřenositelná na jiné fyzické nebo právnické osoby, 
pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací předmětu této smlouvy. 

3.6. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2023. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. 

 

IV. 

Povinnosti příjemce 

4.1. Příjemce se zavazuje v souladu s platnou právní úpravou poskytnutou dotaci z rozpočtu města 
Brna vést v účetnictví odděleně od jiných zdrojů příjmů. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno 
z dotace města Brna ve výši (částka) Kč“ a číslo smlouvy. 

4.2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 1. 2024 kompletní 
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace tak, že vyplní předepsaný formulář, který je k dispozici 
na webových stránkách města https://socialnipece.brno.cz/dotace/. Příjemce doloží poskytovateli 
hlavní knihu a účetní deník, dále doklady prokazující využití dotace v souladu uzavřenou 
smlouvou včetně věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů. Jedná se 
zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, smluv, 
bankovních výpisů včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené účetní 
doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve vyúčtování dotace 
poskytnuté jiným subjektem. V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle 
této smlouvy, je povinen tuto vrátit v roce 2023 na účet č. 111211222/0800 a v roce 2024 na účet 
111350222/0800 VS (číslo smlouvy).  

4.3.    Dotaci nelze finančně vyúčtovat formou zápočtu. 

4.4. V případě insolvence, přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je tento povinen každou takovou 
skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplněné účelu smlouvy a rozhodnout o vrácení poskytnuté dotace či její části. Pokud 
poskytovatel rozhodne o povinnosti příjemce vrátit doposud vyplacenou dotaci či její část, 
příjemce tak učiní způsobem a ve lhůtě stanovené ve výzvě. 

4.5. Příjemce dotace je povinen uvádět v jakémkoliv kontaktu s veřejností, médii a při prezentaci 
projektu, že projekt je realizován za finanční podpory statutárního města Brna. Při poskytování 
informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o 
rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

4.6.    Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat (a k výzvě poskytovatele 
či jiné oprávněné osoby předložit ke kontrole) následující podkladové materiály: 

a) žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh, 

b) tuto smlouvu, 

Strana 27 / 31

https://socialnipece.brno.cz/dotace/


  
 

3 

 

c) originály dokladů, prokazující čerpání dotace, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

e) finanční vyúčtování dotace a závěrečnou zprávu o splnění účelu projektu, je-li 
poskytovatelem vyžadována 

       

V. 

Odpovědnost příjemce 

5.1.   Příjemce nese odpovědnost za využití dotace z rozpočtu města Brna v souladu s respektováním 
pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o 
fungování Evropské unie a Nařízení Komise EU č. 651/2014. V případě, že Evropská komise 
dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu 
je příjemce povinen veřejnou podporu vrátit včetně úroků. 

5.2.   Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl 
vydán Komisí EU inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
v návaznosti na rozhodnutí Komise EU, jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, dále příjemce prohlašuje, že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise EU č. 651/2014 a že nemá závazky po lhůtě splatnosti. 

5.3.  Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů, 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
volného pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

VI. 

Kontrola 

6.1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu realizace projektu a účelnost využití 
poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných dokladů. 

6.2.   Příjemce je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 
nebo jinému příslušnému kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit 
veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu  a podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta. Příjemce je povinen zejména předložit kontrolním orgánům 
poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití 
prostředků v souladu s účelem projektu.  

6.3.    Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout tomuto veškeré informace o výsledcích 
kontrol včetně kopií protokolů z těchto kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací a o všech 
navrhovaných a uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem. 

6.4.    Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která: 

a) byla použita neoprávněně nebo v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, 

b) nebyla dle smlouvy řádně finančně vyúčtována v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 4.2. této 
smlouvy, případně ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, 

c) a to do 15 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace či její části. 

 
  

Strana 28 / 31



  
 

4 

 

VII. 

Sankce  

7.1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního 
města Brna…“ činí odvod 10 % z poskytnuté dotace, 

b) za opožděné dodání vyúčtování dle článku IV. odst.4. 2.  této smlouvy nejvýše o 10 dní činí 
odvod 10 % z poskytnuté dotace,  

7.3. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

                                                                              

VIII. 

Ukončení smlouvy 

8.1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

8.2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.  

8.3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve 
smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy, 

e) je v likvidaci,  

f) změní právní formu bez souhlasu poskytovatele,  

g) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem.  

8.4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

8.5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

8.6. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy 
však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

8.7. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi.   

Strana 29 / 31



  
 

5 

 

8.8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
9.1. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, řádně číslovaných 

dodatků. 

9.2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 
a závazků. 

9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

9.4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

9.5. Příjemce souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
úřední desce města Brna. 

9.6.   Příjemce není oprávněn proti svým jakýmkoliv případným pohledávkám a/nebo jejich částem za 
poskytovatelem započíst poskytovatelovi pohledávky a/nebo jejich části za příjemcem. 

9.7. Postoupení práv a povinností z této smlouvy včetně případného postoupení pohledávek z této 
smlouvy, případně postoupení smlouvy jako celku a/nebo její části může příjemce platně 
uskutečnit pouze na základě předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

9.8 Ustanovení odstavce 1) § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů se neuplatní; každá ze stran na sebe ve smyslu ustanovení odstavce 2) § 1765 zákona 
převzala nebezpečí změny okolností. 

9.9. Pro účely této Smlouvy v oblasti doručování platí fikce doručení, kdy písemnost se považuje 
v případě pochybností za řádně doručenou v případě, že je odeslána doporučenou zásilkou 
prostřednictvím příslušného provozovatele poštovních služeb na adresu sídla druhé strany, 
aktuálně uvedenou ve veřejném (obchodním, živnostenském) rejstříku s tím, že za den doručení 
je považován třetí pracovní den následující po dni, kdy byla takto tato písemnost doporučeně 
odeslána druhé straně. 

9.10. Smlouva je sepsána v 4 výtiscích, každý s platností originálu. Poskytovatel obdrží 3 vyhotovení 
a příjemce 1 vyhotovení této smlouvy. 

9.11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě   
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy. 

 

X. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/08 konaném dne 
20. 06. 2023. 

 

            Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

Strana 30 / 31



  
 

6 

 

 
 
 
V Brně dne   
 
Za statutární město Brno: 

 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
PaedDr. Jan Polák, CSc. 

vedoucí Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brno 

 

 
 
 
V Brně dne  
 
Za Paspoint, z.ú..: 

 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
Ing. Tomáš Dostál, ředitel 

  

Strana 31 / 31


